

Asia: VN/18157/2023

## **Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi kyberturvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleiset huomiot NIS2-direktiivin tavoitteista ja tarkoituksesta**

Hyvää ja tarpeellista sääntelyä, jolla yhdenmukaistetaan käytäntöjä ja parannetaan kyberturvallisuuden varautumista.

#### **Soveltamisalaa koskevat huomiot**

Hyvinvointialueiden eri toimialat (Terveystoimiala, sosiaalihuolto ja pelastustoimi) on haastavaa erottaa toisistaan. Tulisiko näitä toimialoja käsitellä eri toimijoiden kautta? Mitkä toimialat kuuluvat julkishallinnon toimialaan?

#### **Riskienhallintavelvoitetta koskevat huomiot**

Lisääntyvät lainsäädäntövelvoitteet riskienhallinnan osalta edellyttävät lisää henkilöresursseja varsinkin siirtymävaiheessa joista aiheutuu lisäkustannuksia. Hyvinvointialueiden taloustilanne on alijäämäinen, eikä kestä lisää taloudellisia velvoitteita.

#### **Raportointivelvoitetta koskevat huomiot**

Raportointivelvoitteet hyvinvointialueella

-Terveystoimiala (koskenut jo aiemmin), keskeinen toimija, valvova viranomainen Valvira

- Julkishallinnon toimiala (uusi toimiala), tärkeä toimija, valvova viranomainen liikenne- ja viestintävirasto

- Lääkinnällisten laitteiden osalta valmistustoimiala (uusi toimiala), keskeinen toimija, valvova viranomainen Fimea

Tulisiko ministeriöiden koordinoida ja keskittää hyvinvointialueiden raportointi velvoite yhdelle viranomaiselle. Keskitetty tapa antaisi parempaa tilannekuvaa ministeriöille.

24 tunnin ilmoitusvelvollisuuden täyttäminen voi olla haastavaa esimerkiksi viikonloppuisin. Viranhaltijoilla ei ole 24/7 päivystysvelvollisuutta ja mikäli tätä edellytetään, aiheuttaa se lisäkustannuksia.

#### **Valvontaa koskevat huomiot**

Hyvinvointialueiden kuuluminen kolmen toimialan valvonnan piiriin ei ainakaan pyri yhtenäistämään hyvinvointialueen palvelutoimintaa. Tärkeää olisi että hyvinvointialueella ja valvovilla viranomaisilla olisi yhteinen ymmärrys valvonnan kohdistumisesta toimintoihin mikä viranomaisen valvoo mitäkin aluetta ja antaa soveltamisesta ohjeita.

#### **Seuraamusmaksua koskevat huomiot**

ei lausuttavaa

#### **CSIRT-yksikön tehtäviä koskevat huomiot**

ei lausuttavaa

#### **Tiedonhallintalakia ja täytäntöönpanoa julkishallinnossa koskevat huomiot**

ei lausuttavaa

#### **Verkkotunnusvälittäjiä koskevat huomiot**

ei lausuttavaa

#### **Kumottavaksi ehdotettuja säännöksiä koskevat huomiot**

ei lausuttavaa

#### **Vaikutustenarviointia koskevat huomiot**

Hyvinvointialueen kustannukset lisääntyvät ja aiheuttavat talouden tasapainottelun kanssa lisää haasteita.

#### **Muut huomiot ja avoin palaute esityksestä**

ei lausuttavaa

Halonen Timo  
Kainuun hyvinvointialue

Röpelinen Teemu  
Kainuun hyvinvointialue